
 

РЕШЕНИЕ 

XL СЪЕЗДА 

СОЮЗА ГОРОДОВ ЗАПОЛЯРЬЯ И КРАЙНЕГО СЕВЕРА 
 

 

 

город Норильск                                                                                                    5 августа 2021г. 

 

«О внесении изменений в Устав 

Ассоциации экономического взаимодействия 

«Союз городов Заполярья и Крайнего Севера» 

 

В связи с ограничениями, возникающими  в следствии коронавирусной инфекции, заслушав 

информацию И.о. Президента Союза Веллера Алексея Борисовича, проведя обсуждение по 

данному вопросу: 

 

 

СЪЕЗД РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить изменения и дополнения в Устав Ассоциации экономического взаимодействия 

«Союз городов Заполярья и Крайнего Севера» согласно Приложению. 
 

2. Исполнительной дирекции Ассоциации осуществить регистрацию  изменений в Устав. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Президент Союза городов 

Заполярья и Крайнего Севера 

 

 А.Б. Веллер 

 



Приложение  

к проекту решения № 12 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ  

В УСТАВ АССОЦИАЦИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ  

«СОЮЗ ГОРОДОВ ЗАПОЛЯРЬЯ И КРАЙНЕГО СЕВЕРА» 

 

 

1.Изложить п.6.1 Устава в следующей редакции: 

« 6.1. Высшим органом управления Ассоциации является Совет, в который входят 

руководители органов государственной власти или управления городов, районов или их 

уполномоченные представители, делегированные участниками Ассоциации, имеющие 

соответствующие полномочия, а также действующие члены Правления, не представляющие 

отдельные муниципальные образования». 

 

2.Добавить в Устав  п. 6.5*: 

Допускается проведение Совета посредством видео-конференц-связи  (далее – ВКС) в 

случае: 

-невозможности проведения заседания Совета с личным присутствием руководителей 

органов государственной власти или управления городов, районов или их уполномоченных 

представителей, делегированных участников Ассоциации, имеющих соответствующие 

полномочия, а также действующих членов Правления, не представляющих отдельные 

муниципальные образования. 

Также допускается проведение заседания Совета в смешанном формате личного 

участия и участия в режиме ВКС. 

Свое право на голосование участник Ассоциации, участвующий в заседании в режиме 

ВКС  осуществляет путем обозначения своей позиции поднятием руки, карточки  для 

голосования, или посредством  сообщения в Чате. 

Для оформления протокола заседания ведется аудио - видеозапись заседания. 

  

3.Добавить в Устав  п. 6.8*: 

Допускается проведение заседания Правления посредством видео-конференц-связи  

(далее – ВКС) в случае: 

- невозможности проведения заседания Правления с личным присутствием членов 

Правления  для принятия оперативных решений по важным вопросам. 

 Также допускается проведение заседания Правления  в смешанном формате личного 

участия и участия в режиме ВКС. 

Свое право на голосование член Правления, участвующий в режиме ВКС,  

осуществляет путем обозначения своей позиции поднятием руки, карточки для голосования, 

или посредством сообщения в Чате. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


